
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte. 03-07-02924 
RESOLUCIÓN HCD N° 133/07 

VISTO 
Los viajes que debe realizar el Dr. Gonzalo A. ÁLVAREZ (Ayudante de Primera 

DS) a las ciudades de Paraty (Brasil) por el lapso 06 al 19 de agosto, Dortmund (Alemania) 
por el lapso 20 al 25 de agosto y Trieste (Italia) por el lapso 26 de agosto al 09 de septiembre 
del corriente año; 

CONSIDERANDO 
Que esa oportunidad, el nombrado asistirá a la "Quantum Information School and 

Workshop" a realizarse en la ciudad de Paraty (Brasil), realizará tareas de colaboración con 
Dieter Suter en Dortmund (Alemania) y dictará un seminario en el "Summer School on Novel 
Quantum Phases and Non-equilibrium Phenomena in Cold Atomic Gases" a realizarse en el 
IntemalÍonal Centre for Theoretical Physics de la ciudad de Trieste (Italia); 

Que el pedido original se extiende más allá del vencimiento de la prórroga interina de 
su designación, por lo que el envío en comisión debe otorgarse hasta esa fecha; 

Que las actividades a desarrollar por el Dr. Álvarez son de interés para esta Facultad; 

Que la Secretaria Académica ha prestado su acuerdo, puesto que no se verán afectadas 
sus tareas docentes; 

Que se encuentra en condiciones reglamentarias; 

Que corresponde que el agente cuente con la cobertura por accidentes de trabajo por 
parte de la ART contratada por la Universidad; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Encomendar al Dr. Gonzalo A. ÁLVAREZ (Ayudante de Primera DS 
legajo 37.799) se traslade en comisión a a las ciudades de Paraty (Brasil) 
por el lapso 06 al 19 de agosto, Dortmund (Alemania) por el lapso 20 al 25 
de agosto y Trieste (Italia) por el lapso 26 al 31 de agosto de 2007, a los 
fines especificados en los considerandos. Encuadrar el envío, en cuanto a 
plazos, en el Art. 3ro. de la Ord. HCS 1/91 (t.o.). 

ARTÍCULO 2°._ Comuníquese y archívese. 
PS 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MA MÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA A TREINTA DÍAS DEL 
MES DE JULIO DE O MIL SIETE 

Dr. WALTER N. 
Secretario General a. M, A. F. 


